
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 24.11.2022 № 688-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Развитие 

транспортной системы Ивановской области» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п 

«О переходе к формированию областного бюджета на основе 

государственных программ Ивановской области» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области  

от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской 

области» следующие изменения: 

1. В разделе «Паспорт государственной программы»: 

строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить  

в следующей редакции: 

«Объемы ресурсного 

обеспечения программы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год - 2459370700,00 руб., 

2015 год - 2755901683,95 руб., 

2016 год - 2653311421,00 руб., 

2017 год - 3267400057,72 руб., 

2018 год - 3350836365,15 руб., 

2019 год - 6953032038,92 руб., 

2020 год - 8354452764,98 руб., 

2021 год - 7705617246,06 руб., 

2022 год - 9070350603,74 руб., 

кроме того, остаток средств - 10500000,00 руб., 

2023 год - 8208970276,32 руб., 

2024 год - 8161415706,32 руб., 

consultantplus://offline/ref=0444E5A898F33D8EF7E6B56C3E4883300E9B3BE2B035F175CCBD3F784CCC496084C6AA062D3FEC80CB5330VCJ8L


2 

2025 год - 4911266912,75 руб., 

- областной бюджет: 

2014 год - 2459370700,00 руб., 

2015 год - 2345512983,95 руб., 

2016 год - 2296894581,00 руб., 

2017 год - 3035862657,72 руб., 

2018 год - 2974715965,15 руб., 

2019 год - 3815939538,92 руб., 

2020 год - 4698048164,98 руб., 

2021 год - 5913001346,06 руб., 

2022 год - 6909747903,74 руб., 

кроме того, остаток средств - 10500000,00 руб.,  

2023 год - 5483816876,32 руб., 

2024 год - 5470763519,22 руб., 

2025 год - 4911266912,75 руб., 

- федеральный бюджет: 

2014 год - 0,00 руб., 

2015 год - 410388700,00 руб., 

2016 год - 356416840,00 руб., 

2017 год - 231537400,00 руб., 

2018 год - 376120400,00 руб., 

2019 год - 3137092500,00 руб., 

2020 год - 3656404600,00 руб., 

2021 год - 1792615900,00 руб., 

2022 год - 2160602700,00 руб., 

2023 год - 2725153400,00 руб., 

2024 год - 2566601900,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб.» 

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие 

транспортной системы Ивановской области»: 

2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»: 

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 

«Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год - 2263981500,00 руб., 

2015 год - 2591013329,95 руб., 

2016 год - 2471253461,00 руб., 

2017 год - 3109715236,46 руб., 

2018 год - 3106998849,37 руб., 

2019 год - 6718478458,48 руб., 

2020 год - 8144504108,50 руб., 

2021 год - 7373433316,00 руб., 

2022 год - 8720195424,79 руб., 



3 

2023 год - 8084919989,22 руб., 

2024 год - 8037365419,22 руб., 

2025 год - 4787216625,65 руб.; 

- областной бюджет: 

2014 год - 2263981500,00 руб., 

2015 год - 2180624629,95 руб., 

2016 год - 2114836621,00 руб., 

2017 год - 2878177836,46 руб., 

2018 год - 2730878449,37 руб., 

2019 год - 3581385958,48 руб., 

2020 год - 4488099508,50 руб., 

2021 год - 5580817416,00 руб., 

2022 год - 6559592724,79 руб., 

2023 год - 5359766589,22 руб., 

2024 год - 5470763519,22 руб., 

2025 год - 4787216625,65 руб.; 

- федеральный бюджет: 

2014 год - 0,00 руб., 

2015 год - 410388700,00 руб., 

2016 год - 356416840,00 руб., 

2017 год - 231537400,00 руб., 

2018 год - 376120400,00 руб., 

2019 год - 3137092500,00 руб., 

2020 год - 3656404600,00 руб., 

2021 год - 1792615900,00 руб., 

2022 год - 2160602700,00 руб., 

2023 год - 2725153400,00 руб., 

2024 год - 2566601900,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб.» 

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»: 

2.2.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Финансирование дорожной деятельности  

в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального 

или межмуниципального значения. 

Мероприятие направлено на реализацию отдельных проектов 

строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

регионального и межмуниципального значения с целью увеличения доли 

автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения 

Ивановской области, соответствующих нормативным требованиям, в их 

общей протяженности. 

Срок выполнения мероприятия - 2022 - 2023 годы.». 

2.2.2. Дополнить пунктом следующего содержания: 



4 

«2.4. Налог на имущество за автомобильные дороги общего 

пользования регионального и межмуниципального значения Ивановской 

области. 

Срок выполнения мероприятия - 2014 - 2025 годы.». 

2.3. Раздел «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» 

дополнить строками следующего содержания: 

II.2.3. Финансирование 

дорожной 
деятельности в 

отношении 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

регионального или 
межмуниципального. 

             

II.2.3.1. Протяженность 

автомобильных 

дорог общего 
пользования 

регионального или 

межмуниципального 
значения, 

приведенных в 
соответствие 

нормативным 

требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 

показателям 
(накопленным 

итогом)  

км - - - - - - - - 9,6 19,2 - -» 

2.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить  

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.5. Приложение 5 к подпрограмме «Дорожное хозяйство» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. В приложении 2 к государственной программе «Развитие 

транспортной системы Ивановской области»: 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»: 

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 

«Объемы ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год - 195389200,00 руб., 

2015 год - 164888354,00 руб., 

2016 год - 182057960,00 руб., 

2017 год - 157684821,26 руб., 

2018 год - 243837515,78 руб., 

2019 год - 234553580,44 руб., 

2020 год - 209948656,48 руб., 

2021 год - 332183930,06 руб., 

2022 год - 350155178,95 руб., 

кроме того, остаток средств - 10500000,00 руб., 

2023 год - 124050287,10 руб., 

2024 год - 124050287,10 руб., 



5 

2025 год - 124050287,10 руб., 

- областной бюджет: 

2014 год - 195389200,00 руб., 

2015 год - 164888354,00 руб., 

2016 год - 182057960,00 руб., 

2017 год - 157684821,26 руб., 

2018 год - 243837515,78 руб., 

2019 год - 234553580,44 руб., 

2020 год - 209948656,48 руб., 

2021 год - 332183930,06 руб., 

2022 год - 350155178,95 руб., 

кроме того, остаток средств - 10500000,00 руб., 

2023 год - 124050287,10 руб., 

2024 год - 124050287,10 руб., 

2025 год - 124050287,10 руб.» 

3.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить  

в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 
 

 



6 

Приложение 1 к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 24.11.2022 № 688-п 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 
(руб.) 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма, всего: 2263981500,00 2591013329,95 2471253461,00 3109715236,46 3106998849,37 6718478458,48 8144504108,50 7373433316,00 8720195424,79 8084919989,22 8037365419,22 4787216625,65 

бюджетные ассигнования 2263981500,00 2591013329,95 2471253461,00 3109715236,46 3106998849,37 6718478458,48 8144504108,50 7373433316,00 8720195424,79 8084919989,22 8037365419,22 4787216625,65 

- областной бюджет 2263981500,00 2180624629,95 2114836621,00 2878177836,46 2730878449,37 3581385958,48 4488099508,50 5580817416,00 6559592724,79 5359766589,22 5470763519,22 4787216625,65 

- федеральный бюджет 0,00 410388700,00 356416840,00 231537400,00 376120400,00 3137092500,00 3656404600,00 1792615900,00 2160602700,00 2725153400,00 2566601900,00 0,00 

1. Основное мероприятие 

«Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования Ивановской 

области» 

0,00 0,00 480589807,00 1064712112,40 740150543,48 929547495,60 1035200000,00 1419522603,82 1136170191,22 456306500,00 395000000,00 229000000,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 480589807,00 1064712112,40 740150543,48 929547495,60 1035200000,00 1419522603,82 1136170191,22 456306500,00 395000000,00 229000000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 241272967,00 906707352,40 740150543,48 929547495,60 1035200000,00 1200222578,39 1136170191,22 456306500,00 395000000,00 229000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 239316840,00 158004760,00 0,00 0,00 0,00 219300025,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Проведение проектных 

работ по 

строительству 

(реконструкции) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

10263700,00 1323789,11 2112450,00 2112300,53 1288388,20 6615313,53 30200000,00 15000000,00 15126037,20 34000000,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

10263700,00 1323789,11 2112450,00 2112300,53 1288388,20 6615313,53 30200000,00 15000000,00 15126037,20 34000000,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 10263700,00 1323789,11 2112450,00 2112300,53 1288388,20 6615313,53 30200000,00 15000000,00 15126037,20 34000000,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Реконструкция 

автомобильной дороги 

Иваново - Кохма 

37382300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

бюджетные 

ассигнования 

37382300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 37382300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Строительство 

мостового перехода 

через реку Ячменка на 

автомобильной дороге 

Кинешма - Юрьевец - 

Пучеж - Пурех (экспл. 

км 121 + 450) в 

Пучежском районе 

Ивановской области 

89328000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

89328000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 89328000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Строительство 

мостового перехода 

через р. Уводь на 

автомобильной дороге 

Авдотьино - Беляницы 

- Курьяново в 

Ивановской области 

60000000,00 59921809,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

60000000,00 59921809,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 60000000,00 16032338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 43889471,70 * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Строительство 

автомобильной дороги 

Жажлево - Ильинское 

в Заволжском и 

Кинешемском районах 

Ивановской области 

(корректировка) 

11299600,00 40016949,00 297977,00 48740636,00 50000000,00 414697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

11299600,00 40016949,00 297977,00 48740636,00 50000000,00 414697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 11299600,00 40016949,00 297977,00 48740636,00 50000000,00 414697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Строительство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140000000,00 0,00 



8 

мостового перехода 

через р. Чернавка на 

автомобильной дороге 

Авдотьино - Беляницы 

- Курьяново в 

Ивановском районе 

Ивановской области 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140000000,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140000000,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. Строительство 

путепровода на 

автомобильной дороге 

Иваново - Родники (км 

9 + 795), г. Иваново, 

шоссе Загородное, 

Ивановская область 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000025,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000025,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85000025,43 

*** 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Строительство моста 

через реку Теза на 

автомобильной дороге 

Южа - Холуй - 

Дубакино в Южском 

районе Ивановской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55000000,00 91972393,20 172306500,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55000000,00 91972393,20 172306500,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55000000,00 91972393,20 172306500,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9. Реконструкция 

автомобильной дороги 

Южа - Талицы - 

Мугреевский (на 

участке Южа - 

Талицы) в Южском 

районе Ивановской 

области (1 этап) 

0,00 0,00 0,00 143026890,00 79446757,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 143026890,00 79446757,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 59959530,00 79446757,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 83067360,00 ** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10. Реконструкция 

автомобильной дороги 

Лежнево - Хозниково - 

Шуя (км 16 + 836 - 20 

+ 100) в Лежневском и 

Шуйском районах 

Ивановской области 

0,00 0,00 0,00 104541097,40 20001574,04 165061,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 104541097,40 20001574,04 165061,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 104541097,40 20001574,04 165061,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11. Реконструкция 

автомобильной дороги 

Лежнево - Хозниково - 

Шуя (км 20 + 100 - 26 

+ 848) в Шуйском 

районе Ивановской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184351000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184351000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184351000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 

298330000,00 264121816,28 119462540,00 552038093,47 588473543,86 729540461,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

298330000,00 264121816,28 119462540,00 552038093,47 588473543,86 729540461,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

- областной бюджет 298330000,00 264121816,28 119462540,00 552038093,47 588473543,86 729540461,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:             

1.12.1. Объем неисполненных 

обязательств по 

субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования 

мероприятий 

муниципальных 

программ в 

предыдущие годы 

0,00 0,00 11844128,00 1000000,00 2741150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 11844128,00 1000000,00 2741150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 11844128,00 1000000,00 2741150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12.2. Субсидии, не 

использованные 

муниципальными 

образованиями в 

отчетном году и 

возвращенные в 

бюджет Ивановской 

области, подлежащие 

использованию по 

целевому назначению 

в текущем году 

1258600,00 42899084,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

1258600,00 42899084,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1258600,00 42899084,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307000000,00 299003323,66 297715788,12 0,00 0,00 0,00 



11 

том числе на 

формирование 

муниципальных 

дорожных фондов 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307000000,00 299003323,66 297715788,12 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307000000,00 299003323,66 297715788,12 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:             

1.13.1. Объем неисполненных 

обязательств по 

субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования 

мероприятий 

муниципальных 

программ в 

предыдущие годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8538902,90 4479390,88 0,00 0,00 0,00 

 бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8538902,90 4479390,88 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8538902,90 4479390,88 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

проектирование и 

строительство 

(реконструкцию) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

121010600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

121010600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 121010600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 в том числе:      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14.1. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

строительство 

(реконструкцию) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

109308600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

109308600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 109308600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14.2. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

11702000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

11702000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 11702000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:             

1.14.2.1. Неиспользованные 

субсидии, имеющие 

целевое назначение, 

подлежащие возврату 

в бюджеты 

703700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

муниципальных 

образований в 

текущем году 

бюджетные 

ассигнования 

703700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 703700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

проектирование, 

строительство, 

реконструкцию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также на их 

капитальный ремонт и 

ремонт 

0,00 119394337,54 119400000,00 139315695,00 940280,00 8460962,00 0,00 27969254,73 0,00 250000000,00 255000000,00 229000000,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 119394337,54 119400000,00 139315695,00 940280,00 8460962,00 0,00 27969254,73 0,00 250000000,00 255000000,00 229000000,00 

- областной бюджет 0,00 119394337,54 119400000,00 139315695,00 940280,00 8460962,00 0,00 27969254,73 0,00 250000000,00 255000000,00 229000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:             

1.15.1. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

строительство, 

реконструкцию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также на их 

капитальный ремонт и 

0,00 118499993,14 119400000,00 139315695,00 0,00 0,00 0,00 27969254,73 0,00 250000000,00 255000000,00 229000000,00 



14 

ремонт 

 бюджетные 

ассигнования 

0,00 118499993,14 119400000,00 139315695,000 0,00 0,00 0,00 27969254,73 0,00 250000000,00 255000000,00 229000000,00 

- областной бюджет 0,00 118499993,14 119400000,00 139315695,000 0,00 0,00 0,00 27969254,73 0,00 250000000,00 255000000,00 229000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из них:             

1.15.1.1. Объем неисполненных 

обязательств по 

субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования 

мероприятий 

муниципальных 

программ в 

предыдущие годы 

0,00 51559633,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 51559633,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 51559633,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15.1.2. Субсидии, не 

использованные 

муниципальными 

образованиями в 

отчетном году и 

возвращенные в 

бюджет Ивановской 

области, подлежащие 

использованию по 

целевому назначению 

в текущем году 

0,00 5297689,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 5297689,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 5297689,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15.2. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

0,00 894344,40 0,00 0,00 940280,00 8460962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи 

с сетью 

автомобильных дорог 

общего пользования 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 894344,40 0,00 0,00 940280,00 8460962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 894344,40 0,00 0,00 940280,00 8460962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:             

1.15.2.1. Объем неисполненных 

обязательств по 

субсидиям, 

предоставленным для 

софинансирования 

проектирования 

мероприятий 

муниципальных 

программ в 

предыдущие годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15.2.2. Субсидии, не 

использованные 

муниципальными 

образованиями в 

отчетном году и 

возвращенные в 

бюджет Ивановской 

области, подлежащие 

использованию по 

целевому назначению 

в текущем году 

0,00 894344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 894344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 894344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

1.16. Иные межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам на 

обеспечение 

строительства 

(реконструкции) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

0,00 238490228,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 238490228,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 238490228,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17. Иные межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам на 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

0,00 0,00 239316840,00 74937400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 239316840,00 74937400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 239316840,00 74937400,00 ** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.18. Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698000000,00 798250000,00 23297074,16 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698000000,00 798250000,00 23297074,16 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698000000,00 798250000,00 23297074,16 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них:             



17 

1.18.1. Объем неисполненных 

обязательств по иным 

межбюджетным 

трансфертам, 

предоставленным на 

финансирование 

мероприятий 

муниципальных 

программ в 

предыдущие годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1750000,00 23297074,16 0,00 0,00 0,00 

 бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1750000,00 23297074,16 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1750000,00 23297074,16 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19. Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134300000,00 

*** 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.20. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705058898,54 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705058898,54 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705058898,54 0,00 0,00 0,00 



18 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.21. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области 

на разработку 

проектных и сметных 

документаций по 

строительству 

(реконструкции) 

автомобильных дорог 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,0 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального значения» 

0,00 0,00 1990663654,00 2045003124,06 2366848305,89 3715811565,40 4107640829,77 3314750014,57 2709780970,53 2690431111,28 2618923983,26 4536581678,99 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 1990663654,00 2045003124,06 2366848305,89 3715811565,40 4107640829,77 3314750014,57 2709780970,53 2690431111,28 2618923983,26 4536581678,99 

- областной бюджет 0,00 0,00 1873563654,00 1971470484,06 1990727905,89 2410643765,40 2428873029,77 2497434140,00 2469004170,53 2449654311,28 2618923983,26 4536581678,99 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 117100000,00 73532640,00 376120400,00 1305167800,00 1678767800,00 817315874,57 240776800,00 240776800,00 0,00 0,00 

2.1. Ремонт, капитальный 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального 

значения и 

сооружений на них 

533826500,00 553835420,89 442804657,48 661049042,13 963550324,96 2365415843,40 2659295981,00 1593138277,06 720492715,49 945701000,00 1421184282,00 2411126186,38 

бюджетные 

ассигнования 

533826500,00 553835420,89 442804657,48 661049042,13 963550324,96 2365415843,40 2659295981,00 1593138277,06 720492715,49 945701000,00 1421184282,00 2411126186,38 

- областной бюджет 533826500,00 425826420,89 442804657,48 587516402,13 587429924,96 1060248043,40 980528181,00 775822402,49 720492715,49 945701000,00 1421184282,00 2411126186,38 

- федеральный бюджет 0,00 128009000,00 0,00 73532640,00 ** 376120400,00 

** 

1305167800,00 

** 

1678767800,00 

*** 

817315874,57 

*** 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

976540800,00 1195469529,13 1432151976,52 1271954081,93 1291297980,93 1260785195,00 1357915675,77 1611611737,51 1657420191,94 1363953311,28 1057739701,26 1985455492,61 



19 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального 

значения и 

сооружений на них 

бюджетные 

ассигнования 

976540800,00 1195469529,13 1432151976,52 1271954081,93 1291297980,93 1260785195,00 1357915675,77 1611611737,51 1657420191,94 1363953311,28 1057739701,26 1985455492,61 

- областной бюджет 976540800,00 1195469529,13 1315051976,52 1159191900,00 1291297980,93 1260785195,00 1357915675,77 1611611737,51 1657420191,94 1363953311,28 1057739701,26 1985455492,61 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 117100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Финансирование 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

регионального или 

межмуниципального 

значения  

        240776800,00 240776800,00   

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240776800,00 240776800,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240776800,00 240776800,00 0,00 0,00 

2.4. Налог на имущество за 

автомобильные дороги 

общего пользования 

регионального и 

межмуниципального 

значения Ивановской 

области 

126000000,00 118439450,00 115707020,00 112000000,00 112000000,00 89610527,00 90429173,00 110000000,00 91091263,10 140000000,00 140000000,00 140000000,00 

бюджетные 

ассигнования 

126000000,00 118439450,00 115707020,00 112000000,00 112000000,00 89610527,00 90429173,00 110000000,00 91091263,10 140000000,00 140000000,00 140000000,00 

- областной бюджет 126000000,00 118439450,00 115707020,00 112000000,00 112000000,00 89610527,00 90429173,00 110000000,00 91091263,10 140000000,00 140000000,00 140000000,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Региональная и местная 

дорожная сеть» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2031378102,00 2934775288,11 2485758206,86 4724748925,84 4807498031,28 4891606489,30 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2031378102,00 2934775288,11 2485758206,86 4724748925,84 4807498031,28 4891606489,30 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199453402,00 1002775288,11 1829758206,86 29336825,84 2432170831,28 2434053989,30 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1831924700,00 1932000000,00 656000000,00 1824412100,00 2375327200,00 2457552500,00 0,00 



20 

3.1. Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

реализации 

национального 

проекта «Безопасные 

качественные дороги» 

(Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального 

значения) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 639129324,00 1505502110,69 1487378757,96 1663725702,67 809393011,38 1657486229,30 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 639129324,00 1505502110,69 1487378757,96 1663725702,67 809393011,38 1657486229,30 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52555624,00 849502110,69 1487378757,96 1663725702,67 809393011,38 1657486229,30 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586573700,00 656000000,00 

*** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения в рамках 

реализации 

национального 

проекта «Безопасные 

качественные дороги» 

(Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в 

отношении дорожной 

сети городской 

агломерации 

«Ивановская») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733994138,00 721663892,00 998379448,90 1100972003,17 1099532010,90 728871500,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733994138,00 721663892,00 998379448,90 1100972003,17 1099532010,90 728871500,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77994138,00 65663892,00 342379448,90 1100972003,17 1099532010,90 728871500,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656000000,00 656000000,00 656000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             

3.2.1. Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101794138,00 114901392,00 84974448,90 61307238,16 40622010,90 70000000,00 0,00 



21 

отношении дорожной 

сети городской 

агломерации 

«Ивановская» на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального 

значения 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101794138,00 114901392,00 84974448,90 61307238,16 40622010,90 70000000,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26794138,00 65663892,00 44974448,90 61307238,16 40622010,90 70000000,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75000000,00 49237500,00 40000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2. Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632200000,00 606762500,00 913405000,00 479369765,01 400000000,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632200000,00 606762500,00 913405000,00 479369765,01 400000000,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51200000,00 0,00 297405000,00 479369765,01 400000000,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581000000,00 606762500,00 616000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2.1. Объем неисполненных 

обязательств по иным 

межбюджетным 

трансфертам, 

предоставленным на 

финансирование 

мероприятий 

муниципальных 

программ в 

предыдущие годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79369765,01 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79369765,01 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79369765,01 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

3.2.3. Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения в рамках 

реализации 

национального 

проекта «Безопасные 

качественные дороги» 

(Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в 

отношении дорожной 

сети городской 

агломерации 

«Ивановская») 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560295000,00 658910000,00 658871500,00 0,00 

 бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560295000,00 658910000,00 658871500,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560295000,00 658910000,00 658871500,00 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

реализации 

национального 

проекта «Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

дороги» 

(Строительство 

автомобильной дороги 

Аэропорт «Южный» - 

ул. Станкостроителей 

в г. Иваново 

Ивановской области 

(Западный обход                   

г. Иваново)) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66748218,00 707031069,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66748218,00 707031069,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5376005,00 87031069,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61372213,00 620000000,00 

*** 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Финансовое 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348251782,00 578216,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

реализации 

национального 

проекта «Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

дороги» 

(Реконструкция 

автомобильной 

дороги, 

расположенной по 

адресу: Ивановская 

область, г. Кохма,              

ул. Ивановская 

(корректировка)) 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348251782,00 578216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4623995,00 578216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343627787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5. Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

реализации 

национального 

проекта «Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

дороги» 

(Реконструкция 

автомобильной дороги 

Лежнево - Хозниково - 

Шуя (км 20 + 100 - 26 

+ 848) в Шуйском 

районе Ивановской 

области) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243254640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243254640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58903640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184351000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6. Развитие 

инфраструктуры 

дорожного хозяйства 

(Строительство 

путепровода на 

автомобильной дороге 

Иваново - Родники (км 

9 + 795), г. Иваново, 

шоссе Загородное, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791201000,00 757799000,00 0,00 0,00 



24 

Ивановская область) 

 бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791201000,00 757799000,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10400000,00 503408300,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780801000,00 254390700,00 0,00 0,00 

3.7. Развитие 

инфраструктуры 

дорожного хозяйства 

(Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

строительство и 

реконструкцию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220000000,00 441000000,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220000000,00 441000000,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220000000,00 441000000,00 0,00 0,00 

3.8. Приведение в  

нормативное 

состояние 

автомобильных дорог 

и искусственных 

дорожных сооружений 

на автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948850220,00 1699774009,00 2505248760,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948850220,00 1699774009,00 2505248760,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125239120,00 19837509,00 47696260,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 823611100,00 1679936500,00 2457552500,00 0,00 

4. Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Общесистемные меры развития 

дорожного хозяйства» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636800,00 100000000,00 95413800,00 109049400,00 110200000,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636800,00 100000000,00 95413800,00 109049400,00 110200000,00 0,00 



25 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1150600,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636800,00 100000000,00 95413800,00 109049400,00 109049400,00 0,00 

4.1. Внедрение 

интеллектуальных 

транспортных систем, 

предусматривающих 

автоматизацию 

процессов управления 

дорожным движением 

в городских 

агломерациях, 

включающих города с 

населением свыше 300 

тысяч человек 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636800,00 100000000,00 95413800,00 109049400,00 110200000,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636800,00 100000000,00 95413800,00 109049400,00 110200000,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1150600,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636800,00 100000000,00 95413800,00 109049400,00 109049400,00 0,00 

4.1.1. Внедрение 

интеллектуальных 

транспортных систем, 

предусматривающих 

автоматизацию 

процессов управления 

дорожным движением 

в городских 

агломерациях, 

включающих города с 

населением свыше 300 

тысяч человек, на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального 

значения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636755,77 83500000,00 51457593,51 109049400,00 110200000,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636755,77 83500000,00 51457593,51 109049400,00 110200000,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1150600,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45636755,77 83500000,00 51457593,51 109049400,00 109049400,00 0,00 

4.1.2. Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ивановской области на 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,23 16500000,00 43956206,49 0,00 0,00 

 

 

 

0,00 



26 

внедрение 

интеллектуальных 

транспортных систем, 

предусматривающих 

автоматизацию 

процессов управления 

дорожным движением 

в городских 

агломерациях, 

включающих города с 

населением свыше 300 

тысяч человек, на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,23 16500000,00 43956206,49 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,23 16500000,00 43956206,49 0,00 0,00 0,00 

5. Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности в 

сфере дорожного хозяйства и 

транспортного обслуживания 

населения» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41741295,48 21251190,62 21634946,66 22313993,11 21634946,66 21634946,66 21634946,66 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41741295,48 21251190,62 21634946,66 22313993,11 21634946,66 21634946,66 21634946,66 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41741295,48 21251190,62 21634946,66 22313993,11 21634946,66 21634946,66 21634946,66 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Осуществление 

лабораторных 

испытаний, анализа 

технического 

состояния 

автомобильных дорог, 

прогнозирование 

транспортного 

обслуживания 

населения, проверка 

соответствия качества 

и объемов 

выполненных работ по 

ремонту дорог 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14918761,12 21251190,62 21634946,66 22313993,11 21634946,66 21634946,66 21634946,66 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14918761,12 21251190,62 21634946,66 22313993,11 21634946,66 21634946,66 21634946,66 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14918761,12 21251190,62 21634946,66 22313993,11 21634946,66 21634946,66 21634946,66 



27 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Укрепление 

материально-

технической базы, 

включая 

осуществление 

капитального ремонта 

помещений, ГБУ 

Ивановской области 

«Дорожно-

транспортный центр» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26822534,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26822534,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26822534,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное мероприятие 

«Развитие и функционирование 

региональной системы 

видеофиксации нарушений 

Правил дорожного движения» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31767544,09 31767544,09 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31767544,09 31767544,09 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31767544,09 31767544,09 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1. Обеспечение 

функционирования 

региональной системы 

видеофиксации 

нарушений Правил 

дорожного движения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31767544,09 31767544,09 0,00 0,00 0,00 

бюджетные 

ассигнования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31767544,09 31767544,09 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31767544,09 31767544,09 0,00 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 

мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации в рамках 

подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы». 

** Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках основного мероприятия «Содействие развитию автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы». 



28 

*** В том числе иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

Приложение 2 к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 24.11.2022 № 688-п 

 

Приложение 5  

к подпрограмме  

«Дорожное хозяйство» 

 

Планируемые объемы 

финансирования мероприятий подпрограммы на период  

2015 - 2025 годов (справочно) 

(тыс. рублей) 
Наименование мероприятий  Объемы финансирования 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2015 - 2025 

Всего, в том числе: 2591013,33 2471253,461 3109715,23693 3106998,84937 6718478,45848 8144504,10850 7373433,31600 8241231,76479 8084919,98922 8037365,41922 4787216,62565 62666130,55867 

Проведение проектных работ 

по строительству 

(реконструкции) 

автомобильных дорог общего 

пользования 

1323,78911 2112,450 2112,301 1288,38820 6615,31353 30200,00000 15000,00000 15126,03720 34000,00000   107778,27904 

Строительство мостового 

перехода через р. Уводь на 

автомобильной дороге 

Авдотьино - Беляницы - 

Курьяново в Ивановской 

области 

59921,8097           59921,80970 

Строительство автомобильной 

дороги Жажлево - Ильинское в 

Заволжском и Кинешемском 

районах Ивановской области 

(корректировка) 

40016,949 297,977 48740,636 50000,00000 414,69700       139470,25900 

Строительство мостового 

перехода через р. Чернавка на 

автомобильной дороге 

Авдотьино - Беляницы - 

Курьяново в Ивановском 

районе Ивановской области 

         140000,00000  140000,00000 

Строительство путепровода на       90000,02543     90000,02543 



30 

автомобильной дороге Иваново 

- Родники (км 9 + 795),                     

г. Иваново, шоссе Загородное, 

Ивановская область 

Строительство моста через 

реку Теза на автомобильной 

дороге Южа - Холуй - 

Дубакино в Южском районе 

Ивановской области 

      55000,00000 91972,39320 172306,50000   319278,89320 

Реконструкция автомобильной 

дороги Южа - Талицы - 

Мугреевский (на участке Южа 

- Талицы) в Южском районе 

Ивановской области (1 этап) 

 0,00000 143026,89000 79446,75738        222473,64738 

Реконструкция автомобильной 

дороги Лежнево - Хозниково - 

Шуя (км 16 + 836 - 20 + 100) в 

Лежневском и Шуйском 

районах Ивановской области 

 0,00000 104541,09740 20001,57404 165,06155       124707,73299 

Реконструкция автомобильной 

дороги Лежнево - Хозниково - 

Шуя (км 20 + 100 - 26 + 848) в 

Шуйском районе Ивановской 

области 

  0,00000 0,00000 184351,00       184351,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, в том числе на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 

264121,8163 119462,540 552038,093470 588473,54386 729540,46152       2253636,45515 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на проектирование 

строительства 

(реконструкции), капитального 

ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, в том числе на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 

     307000,00000 299003,32366 297715,78812    903719,11178 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на проектирование и 

119394,3375 119400,000 139315,695 940,28000 8460,96200 0,00000 27969,25473 0,00000 250000,00000 255000,00000 229000,00000 1149480,52923 



31 

строительство 

(реконструкцию) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, 

не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

Иные межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам на обеспечение 

строительства (реконструкции) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

238490,228           238490,22800 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных образований 

Ивановской области на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения 

     698000,00000 798250,00000 23297,07416 0,00000   1519547,07416 

Иные межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам на строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 239316,840 74937,40000         314254,24000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных образований 

Ивановской области на 

приведение в нормативное 

состояние, развитие и 

увеличение пропускной 

способности сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

      134300,00000 0,00000 0,00000   134300,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Ивановской области на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения 

       705058,89854    705058,89854 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Ивановской области на 

       3 000,00000    3000,00000 



32 

разработку проектных и 

сметных документаций по 

строительству 

(реконструкции) 

автомобильных дорог 

Ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования Ивановской 

области регионального и 

межмуниципального значения 

и сооружений на них 

553835,4209 442804,65748 661049,04213 963550,32496 2365415,8434 2659295,98100 1593138,27706 720492,71549 945701,00000 1421184,28200 2411126,18638 14737593,7308 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Ивановской области 

регионального и 

межмуниципального значения 

и сооружений на них 

1195469,529 1432151,97652 1271954,08193 1291297,98093 1260785,19500 1357915,67577 1611611,73751 1657420,19194 1363953,31128 1057739,70126 1985455,49261 15485754,87375 

в том числе:             

- плата за расход 

электроэнергии на освещение 

автомобильных дорог, в том 

числе на оплату расходов по 

государственным 

энергосервисным договорам 

(контрактам) 

    6680,57361 9000,00000 9000,00000 21900,00000 9000,00000 9000,00000 9000,00000 73580,57361 

Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального 

или межмуниципального 

значения 

       240776,80000 240776,80000   481553,60000 

Налог на имущество за 

автомобильные дороги общего 

пользования регионального и 

межмуниципального значения 

Ивановской области 

118439,450 115707,02000 112000,00000 112000,00000 89610,52700 90429,173 110000,00000 91091,26310 140000,00000 140000,00000 140000,00000 1259277,43310 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные качественные 

дороги» (Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования Ивановской 

области регионального и 

межмуниципального значения) 

 

    639129,32400 1505502,11069 1487378,75796 1663725,70267 809393,01138 1657486,22930  7792615,13600 



33 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные качественные 

дороги» (Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

дорожной сети городской 

агломерации «Ивановская») 

    733994,13800 721663,89200 998379,44890 1100972,00317 1099532,01090 728871,50000  5385962,99297 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 

(Строительство автомобильной 

дороги Аэропорт «Южный» - 

ул. Станкостроителей в                     

г. Иваново Ивановской области 

(Западный обход г. Иваново)) 

    66748,21800 707031,06942      773779,28742 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 

(Реконструкция автомобильной 

дороги, расположенной по 

адресу: Ивановская область,           

г. Кохма, ул. Ивановская 

(корректировка)) 

    348251,78200 578,21600      348829,99800 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 

(Реконструкция автомобильной 

дороги Лежнево - Хозниково - 

Шуя (км 20 + 100 - 26 + 848) в 

Шуйском районе Ивановской 

области) 

    243254,640       243254,64000 

Развитие инфраструктуры 

дорожного хозяйства 

(Строительство путепровода на 

автомобильной дороге  

Иваново - Родники (км 9 + 

795), г. Иваново, шоссе 

Загородное, Ивановская 

область) 

       791201,00000 757799,00000   1549000,00000 

Развитие инфраструктуры 

дорожного хозяйства (Иные 

       220000,00000 441000,00000   661000,00000 



34 

межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований Ивановской 

области на строительство и 

реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения) 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог и искусственных 

дорожных сооружений в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные качественные 

дороги» 

       948850,22000 1699774,00900 2505248,76000  5153872,98900 

Внедрение интеллектуальных 

транспортных систем, 

предусматривающих 

автоматизацию процессов 

управления дорожным 

движением в городских 

агломерациях, включающих 

города с населением свыше 300 

тысяч человек 

     45636,80000 100000,00000 95413,80000 109049,40000 110200,00000  460300,00000 

Осуществление лабораторных 

испытаний, анализа 

технического состояния 

автомобильных дорог, 

прогнозирование 

транспортного обслуживания 

населения, проверка 

соответствия качества и 

объемов выполненных работ 

по ремонту дорог 

    14918,76112 21251,19062 21634,94666 22313,99311 21634,94666 21634,94666 21634,94666 145023,73149 

Укрепление материально-

технической базы, включая 

осуществление капитального 

ремонта помещений, ГБУ 

Ивановской области 

«Дорожно-транспортный 

центр» 

    26822,53436       26822,53436 

Обеспечение 

функционирования 

региональной системы 

видеофиксации нарушений 

Правил дорожного движения 

      31767,54409 31767,54409    63535,08818 

Справочно: суммарный объем 

бюджетных ассигнований 

муниципальных дорожных 

фондов 

363001,226 422451,761 375458,852 374581,22000 424901,98600 511179,40100 438064,22400 372139,91429 378494,03995 369504,83105 323884,48905 4353661,94434 



35 

Справочно: объем бюджетных 

ассигнований Федерального 

дорожного фонда, 

направленный на реализацию 

мероприятий подпрограммы, 

всего 

297368,880 356416,8400 231537,400 376120,40000 3137092,50000 3799346,33400 1982803,98040 2378402,70000 2725153,40000 2581922,50000  17866164,93440 

в том числе:             

субсидии подпрограммы 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий» 

государственной программы 

развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия на 2013 - 2020 

годы 

14989,180           14989,18000 

субсидии подпрограммы 

«Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях» государственной 

программы Российской 

Федерации «Комплексное 

развитие сельских территорий» 

     142941,73400 190188,08040 217800,00000  15320,60000  566250,41440 

иные межбюджетные 

трансферты 

282379,7 356416,840 231537,400 376120,40000 3137092,50000 3656404,60000 1792615,90000 1336991,60000  1045216,90000  0,00000   12214775,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

Приложение 3 к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 24.11.2022 № 688-п 

 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия/ 

источник 

ресурсного 
обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма, всего: 195389200,00 164888354,00 182057960,00 157684821,26 243837515,78 234553580,44 209948656,48 332183930,06 350155178,95 124050287,10 124050287,10 124050287,10 

бюджетные ассигнования 195389200,00 164888354,00 182057960,00 157684821,26 243837515,78 234553580,44 209948656,48 332183930,06 350155178,95 124050287,10 124050287,10 124050287,10 

- областной бюджет 195389200,00 164888354,00 182057960,00 157684821,26 243837515,78 234553580,44 209948656,48 332183930,06 350155178,95 124050287,10 124050287,10 124050287,10 

- кроме того, остаток 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00 0,00 0,00 0,00 

1. Основное мероприятие 

«Поддержание на 
достигнутом уровне объема 

пассажирских перевозок на 

субсидируемых видах 
транспорта (маршрутах)» 

  182057960,00 157684821,26 243837515,78 234553580,44 209948656,48 321683930,06 350155178,95 124050287,10 124050287,10 124050287,10 

бюджетные ассигнования   182057960,00 157684821,26 243837515,78 234553580,44 209948656,48 321683930,06 350155178,95 124050287,10 124050287,10 124050287,10 

- областной бюджет   182057960,00 157684821,26 243837515,78 234553580,44 209948656,48 321683930,06 350155178,95 124050287,10 124050287,10 124050287,10 

1.1 Субсидии на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

организацией 

авиарейсов 

58799600,00 56459825,00 55000000,00 58029149,00 64958756,00 85356395,98 91061369,38 121176987,06 77370374,80 33163000,00 33163000,00 33163000,00 

1.2 Субсидии для 

возмещения 

понесенных 
организациями 

железнодорожного 

транспорта 
убытков, 

114333400,00 88553387,00 124050000,00 98746792,26 154833676,78 117842204,10 87842204,10 169461860,00 214739721,15 87842204,10 87842204,10 87842204,10 



37 

возникающих 
вследствие 

государственного 

регулирования 
тарифов на 

перевозку 

пассажиров и 
багажа в 

пригородном 

сообщении 

1.3 Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 
образований 

Ивановской области 

на компенсацию 
потерь в доходах 

предприятий 

городского 
наземного 

электрического 

транспорта общего 
пользования 

22256200,00 17148080,00 0,00 0,00 21000000,00 25309897,36 25000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Субсидии на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

организацией 

рейсов водным 
транспортом 

0,00 2727062,00 3007960,0 908880,00 3045083,00 6045083,00 6045083,00 6045083,00 6045083,00 3045083,00 3045083,00 3045083,00 

1.5 Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 
образований 

Ивановской области 

на организацию 
транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах 

муниципального 
образования 

городским 

наземным 
электрическим 

транспортом 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25000000,00 52000000,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное мероприятие 

«Организация регулярных 
перевозок пассажиров и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

багажа автомобильным 
транспортом по 

регулируемым тарифам» 

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- кроме того, остаток 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00    

2.1. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

автомобильным 
транспортом по 

маршрутам 
регулярных 

перевозок на 

территории 
Ивановской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- кроме того остаток 

средств   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10500000,00 0,00 0,00 0,00 

 


